

SON AU § 56 Revidering av individ- och familjeomsorgens delegationsordning - placering av barn i skyddat boende

Ärendenummer: SON 2024/181

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden

- Socialnämnden fastställer delegationsordningen för individ- och familjeomsorgen med de ändringar som föreslagits.
- Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Sammanfattning

En ny lag som syftar till att stärka rättigheter för barn i skyddat boende träder i kraft 1 april 2024, lag om placering av barn i skyddat boende. Syftet med den nya lagen är förstärka skyddet och stödet till barn som följer med en vårdnadshavare till ett skyddat boende. Riksdagen beslutade om lagförändringar inom detta område den 16 februari 2024.

När en vårdnadshavare beviljas insats i ett skyddat boende enligt socialtjänstlagen och det finns en direkt eller indirekt risk för att barnets säkerhet äventyras eller hälsa skadas, får även barnet beviljas en sådan insats för placering tillsammans med vårdnadshavaren. När det finns samtycke från båda vårdnadshavarna ska placeringen av barnet göras med stöd av socialtjänstlagen. I de fall den andra vårdnadshavaren inte samtycker till att barnet placeras i skyddat boende kan lagen om placering av barn i skyddat boende tillämpas. Lagen rör även viss bestämmanderätt över barnet under den tid barnet är placerat, detta gäller beviljande av öppna insatser, byte av skola eller förskola, hälsoundersökning samt övriga åtgärder med koppling till placeringen i det skyddade boendet.

Med anledning av den nya lagen behöver tillägg göras till befintlig delegationsordning.

Ärendets behandling under mötet

Hanna Ogestad, avdelningschef individ- och familjeomsorgen, och Lars Olofsson, enhetschef individ- och familjeomsorgen, föredrar ärendet.

Socialdirektör Marica Gardell berättar att Sveriges kommuner och regioner har skapat en bra och informativ sida på sin webb om den nya lagstiftningen. Nämndsekreterare skickar ut länken till denna sida till ledamöterna i socialnämnden.

Ordförande yrkar att arbetsutskottet beslutar enligt förvaltningens förslag med tillägg att beslutet justeras omedelbart.

Ordförande finner bifall till yrkandet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, Revidering av individ- och familjeomsorgens delegationsordning, daterad 2024-03-14.